

Gustav Pedersen: Jeg vil gerne anbefale, at man stemmer for Forslaget.

Boeck-Hansen: Vi anbefaler at forkaste dette Lovforslag.

Chr. A. Christiansen: Jeg vil gerne paa mit Partis Vegne anbefale at stemme for Forslaget.

Aage Fogh: Jeg anbefaler, at man temmer imod.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslaget

forkastedes med 65 Stemmer mod 44.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov om Forlængelse af Gyldigheden af Lov Nr. 140 af 30. Marts 1940 om Forbud mod at bære Uniform m. v.

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 275).

Sagen sattes til Forhandling.

Justitsministeren (Elmqvist): Jeg har herved den Ære for det høje Ting at forelægge Forslag til Lov om Forlængelse af Gyldigheden af Lov Nr. 140 af 30. Marts 1940 om Forbud mod at bære Uniform m. v., hvilket Forslag er vedtaget i det andet høje Ting.

Uniformsloven hører til den Gruppe af Love, der er tidsbegrænset og som derfor med visse Mellemrum maa forelægges for Rigsdagen.

Den første Lov Nr. 120 af 12. April 1933 motiveredes ved, at det fandtes paa-krævet at give faste Regler om Adgang til at bære Uniform og lignende.

Loven, hvis Gyldighed udløb ved Udgangen af 1934, blev ved Lov Nr. 237 af 22. December 1934 forlænget til Udgangen af 1936 uden Ændringer, bortset fra, at den oprindelige Bestemmelse, hvorefter det var tilladt Børn under 14 Aar, der var Medlemmer af en eller anden Idrætsforening eller Sammenslutning, at bære den for Sammenslutningen bestemte Klædning, ændredes til at gælde Børn under 16 Aar.

Denne Lov afløstes atter af Lov Nr. 76 af 31. Marts 1936, ved hvilken Lov Spejderorganisationer eller frivillige Drengeforbund blev undtaget for Forbudet,

hvorhos der indførtes nogle ændrede Straffebestemmelser.

Loven af 31. Marts 1936 blev ved Lov Nr. 65 af 31. Marts 1937 forlænget til 1. April 1940.

Den nugældende Lov af 30. Marts 1940, hvis Gyldighed udløb 1. April 1942, er i det væsentlige i Overensstemmelse med tidligere gældende Love. Straffebestemmelserne blev dog noget ændret ved denne Lov, idet den normale Strafferamme er Bøde eller Hæfte, hvorhos Straffen ved gentagne Overtrædelser, eller naar Forseelsen er begaaet af flere i Forening, kan stige til 6 Maaneders Fængsel, medens den normale Strafferamme før havde været Bøde, som kun ved gentagne Overtrædelser, eller naar Forseelser var begaaet af flere i Forening, kunde stige til Hæfte.

Denne Lov er senere blevet forlænget flere Gange, senest ved Lovanordning Nr. 113 af 16. Marts 1945, hvorefter Lovens Gyldighed udløber ved Udgangen af Marts 1946.

Da der ikke fra Justitsministeriets Side er fundet Anledning til at ændre Loven, gaar Forslaget kun ud paa Forlængelse i uændret Skikkelse for en ny Aarsperiode.

Jeg tillader mig herved at anbefale dette Lovforslag til en hurtig og velvillig Behandling her i Folketinget.

Victor Gram: Jeg skal anbefale det foreliggende Lovforslag.

Lorentzen: Jeg vil ogsaa paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget.

Ole Bjørn Kraft: Tiltræder.

Svend Nielsen: Ogsaa mit Parti kan tiltræde det forelagte Forslag.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Behandling
vedtoges uden Afstemning.

Den følgende Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov om midlertidig Udvidelse af den offentlige Skolebespisning.

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 281).

Sagen sattes til Forhandling.